
Aanwijzingsbesluit toezichthouder onbezoldigde ambtenaar Team Handhaving 

De burgemeester van de gemeente Zoetermeer en het college van burgemeester en wethouders van 

de gemeente Zoetermeer, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op het bepaalde in: 

  

Hoofdstuk 5, afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende: 

  

Dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 5:11 van de 

Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschriften. 

  

Dat de burgemeester dan wel het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft 

toezichthouders aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettig voorschrift zijn belast. 

  

BESLUITEN: 

  
I. Gedurende de periode van aanstelling, onbezoldigde ambtenaren die werkzaam zijn voor Team 

Handhaving van de gemeente Zoetermeer, aan te wijzen als toezichthouder belast met het toezicht 

op of krachtens de: 

  

- Woningwet; 

- Alcoholwet; 

- Huisvestingswet; 

- Monumentenwet; 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- Wet ruimtelijke ordening; 

- Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Zoetermeer; 

- Overige door de gemeenteraad van Zoetermeer vastgestelde verordeningen. 

  

II. De aanwijzing voor de functionaris onder punt 1 vervalt bij beëindiging van de werkzaamheden 

voor de gemeente. 

  

III. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag nadat deze, op de voorgeschreven wijze, 

bekend is gemaakt. 

Zoetermeer, 11-1-2023 

de burgemeester van Zoetermeer en namens het college van burgemeester en wethouders van Zoeter- 

meer, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

de secretaris 

B.J.D. Huykman 

de burgemeester 

drs. M.J. Bezuijen 

Nr. 27974 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2023 nr. 27974 26 januari 2023 1 


